
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05665
 Del: 09/07/2013
 Esecutivo da: 10/07/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Biblioteche, 
Archivi, Eventi

OGGETTO: 
Q3 - Organizzazione Notte Bianca - affidamento ai sensi art. 125 D.Lgs 163/2006 [affidamento in 
economia

La Dirigente

Premesso che:

 con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23  maggio  2012  sono stati  approvati  il 
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione previsionale e programmatica;

     
 con Deliberazione di  G.C.  n.  514/741 del  31 dicembre  2012,  nelle  more  dell'approvazione del 

bilancio di previsione, è stata approvata la delibera per l’esercizio provvisorio e gestione provvisoria ai sensi  
dell’art.163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, assegnando ai Dirigenti le risorse finanziarie individuate nel  
PEG 2012 ridotte del 15% ;

con l’ordinanza n. 337 del 24/10/2011 stati conferiti gli incarichi dirigenziali a seguito del nuovo 
assetto organizzativo dell’ente definito con la sopra citata deliberazione n. 424/2011; 

con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010 sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate e  
indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 2009-
2014;

Preso atto che tra gli obiettivi indicati nelle linee programmatiche del Consiglio di Quartiere 3  in ambito  
culturale rientrano la promozione e la produzione culturale, fra cui la realizzazione di iniziative gratuite e 
rivolte all’intera cittadinanza;

Preso atto della decisione del Collegio di Presidenza del Consiglio di Q3 nella seduta del 13/06/2013 con la 
quale si stabilisce di realizzare, anche nel corrente anno, la Notte Bianca Gavinana 2013, attribuendo alla  
Direzione Cultura la competenza degli atti gestionali.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05665



Considerato  che  nelle  precedenti  edizioni  la  Uisp  -  Comitato  Territoriale  di  Firenze  ha  provveduto 
all’organizzazione dell’evento al quale hanno partecipato moltissimi cittadini, ottenendo uno straordinario 
successo in termini di gradimento;

Valutato che la Uisp – Comitato Territoriale di Firenze - per il particolare radicamento territoriale, per le  
proficue  e  intense  relazioni  con  il  mondo  dell’associazionismo  culturale  e  sportivo  del  territorio,  per  
l’esperienza  consolidata  negli  anni,  si  configura  come  il  soggetto  organizzatore  più  adeguato 
all’organizzazione e al coordinamento di questo evento;

Considerato inoltre  che fra  il  Consiglio  di  quartiere  3 e  la  Uisp intercorrono da anni  solidi  rapporti  di  
collaborazione che consentono di ottenere un costo vantaggioso per l’organizzazione della manifestazione;
    
Ritenuto  pertanto  di  avvalersi,  per  la  realizzazione  della  suddetta  iniziativa,  della  UISP  -  Comitato 
Territoriale di Firenze, che opera con una propria struttura organizzativa;

Visto  il  progetto-preventivo  presentato  dalla  UISP -  Comitato  Territoriale  di  Firenze  –  per  un  importo 
complessivo di € 7499,58  (iva 21%), che per il corrente anno,  offre una programmazione più nutrita di 
attività rispetto alle precedenti edizioni;

Valutata la congruità della richiesta economica in relazione all’attività proposta che rispetto alle precedenti 
edizioni vede il coinvolgimento di ulteriori soggetti, l’occupazione di ulteriori spazi e strade del territorio,  
offrendo così alla cittadinanza maggiori attrazioni ed iniziative sportive e culturali;

Vista  la  delega  di  Procedura  2013/DD/04495  (imp.  13/04390)   con  la  quale  la  Dirigente  del  Servizio 
Quartieri Dott.ssa Anna Bini, delega l’importo di € 7000,00 a favore della Dirigente del Servizio Biblioteche, 
Archivi, Eventi della Direzione Cultura Turismo e Sport, Dott.ssa Luana Nencioni a parziale copertura delle 
spese da sostenere per la realizzazione dell’evento;

Visto l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06

Visti gli artt. 151, comma 4 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 (deliberazione 2011/G/423/642) del vigente Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 10, comma 3 e l’art. 7 comma 2, allegato 1 lettera S) del Regolamento del Servizio di Economato 
e Cassa delle spese in economia;

DETERMINA

1. di realizzare la Notte Bianca 2103 a Gavinana, in programma l’11 luglio, nelle piazze e nelle strade del 
Quartiere 3;

2. di  impegnare a favore della Uisp - Comitato Territoriale di Firenze -  CB 3724 , codice CIG 
ZE90A94BB6  la somma di € 7499,58 comprensiva di Iva  21%,  ripartendo la spesa nel seguente modo: 

• € 7000,00 sul cap 3710, imp.13/04390 “Prestazione di servizi per il Quartiere 3”; 
• € 499,58   sul cap 11720, “Prestazione di servizi per il decentramento culturale Quartiere 3”.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05665



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO UISP- NOTTE BIANCA 2013 Q3

Firenze, lì 09/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 3710 0 13/004390 01 7000
2) 11720 0 13/004548 00 499,58

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05665


